[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 829/2017

“Súmula: Solicito Informações do Executivo, se consta no cronograma de obras desta municipalidade a reforma da escola CEMEB Maestro Gilberto de Pinho, situada na travessa da Av. Cesário de Abreu, à altura do número 39 no Jardim Julieta, neste município”.

INDICO: à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja o presente documento encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Igor Soares, para que informe se se consta no cronograma de obras desta municipalidade a reforma da escola CEMEB Maestro Gilberto de Pinho, situada na travessa da Av. Cesário de Abreu, à altura do número 39 no Jardim Julieta, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores,

              A presente indicação visa obter informações desta municipalidade acerca da escola municipal em epigrafe, se ela será contemplada com uma reforma ou se sua reforma será incluída no cronograma do próximo orçamento.

	 	Essas informações são necessárias para dar ciência a pais de alunos e professores da escola, tendo em vista que seu prédio é velho e requer uma revitalização.

 	 	Apresentado o exposto, INDICO, na forma regimental e, depois de ouvir o Plenário desta Casa, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jaci Tadeu da Silva, para que determine as providências cabíveis para a realização da solicitação em questão.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 16 de maio de 2017.

___________________________________
Vereadora “Tininha”
Primeira Secretária - PSD